

BI.ROZ.2810.49.2022.AG

**Wykonawcy zainteresowani
niniejszym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Zwiększenie retencji rzeki Czerwonka i jeziora Węgój wraz ze stabilizacją poziomu wody w jeziorze Węgój w miejscowości Węgój, gm. Biskupiec, woj. warmińsko-mazurskie” – dokumentacja projektowa

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.; dalej: Pzp), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 5, ppkt 1 załącznika nr 5 do SWZ, wymagający od Wykonawcy w zakresie prac projektowych pozyskanie mapy sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych, która musi obejmować teren inwestycji oraz cały obszar znajdujący się w zasięgu oddziaływania. Mapa winna posiadać klauzulę przyjęcia do zasobu właściwego Powiatowego Ośrodka Geodezyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający **podtrzymuje wymagania** w zakresie i brzmieniu zgodnym z treścią SWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zasilanie elektryczne projektowanych urządzeń upustowych?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie dopuszcza** zasilania elektrycznego projektowanych urządzeń upustowych.

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonym w pkt. 9.1.4.2) SWZ na następujący: Wykonawca musi wykazać, że w celu realizacji zamówienia dysponuje lub będzie dysponował osobą pełniącą funkcje projektanta, posiadającą następujące kwalifikacje zawodowe i uprawnienia:

– Projektant musi posiadać, od co najmniej 5 lat uprawnienia budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej do projektowania bez ograniczeń LUB uprawnienia do projektowania śródlądowych budowli hydrotechnicznych bez ograniczeń (...)

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków udziału w postępowaniu** o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 4:

Czy jest możliwe wprowadzenie zmian do treści umowy według następujących sugestii:

1. §3 ust 4 prosimy o zmianę zapisu:

„Jeżeli Przedmiot umowy ma wady, Zamawiający może żądać ich usunięcia, ~~wyznaczając w tym celu Wykonawcy odpowiedni termin~~ Strony ustalą termin usunięcia wad”

2. § 3 ust 5 prosimy o modyfikację zapisu:

„Jeżeli w przypadku ujawnienia wady w okresie rękojmi bądź gwarancji Wykonawca własnym kosztem i staraniem nie przystąpi niezwłocznie do jej usunięcia, Zamawiający - po pisemnym uprzedzeniu Wykonawcy i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego co najmniej tygodniowego terminu - może zlecić usunięcie wady osobie trzeciej. W sytuacji, kiedy należy niezwłocznie usunąć wadę, Zamawiający może zlecić jej usunięcie osobie trzeciej bez pisemnego uprzedzenia Wykonawcy i wyznaczenia dodatkowego terminu. Koszt i ryzyko usunięcia wady przez osobę trzecią ponosi Wykonawca z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 9 ust 1 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac na podstawie wykazu elementów dokumentacji projektowej wykonanie zastępcze dotyczy), ”

3. §6 ust. 1 prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu:

„Strony uzgadniają, że autorskie prawa majątkowe do wszelkiej dokumentacji przekazywanej przy realizacji umowy (np. instrukcje użytkowania, dokumentacja wykonawcza, powykonawcza, fotograficzna i filmowa) przechodzą w całości na Zamawiającego w ramach wynagrodzenia określonego w umowie każdorazowo z chwilą zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §9 ust 1 Umowy ich przekazania. Z tą samą chwilą na Zamawiającego przechodzi prawo własności wszelkich nośników, na których przekazywana będzie dokumentacja.”

4. Proponujemy dodać kolejny ustęp w paragrafie 6 o treści:

„Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”.

5. § 6 ust 11 prosimy o zmianę zapisu i dodanie treści „Wykonawca pokryje uzasadnione koszty, zasądzone prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego, stwierdzające wyłączną winę naruszenia praw autorskich przez Wykonawcę”

6. Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „usterek” w paragrafie 8 i 12

7. § 8 ust 8 prosimy o modyfikację zapisu:

W przypadku niewłaściwego wykonania umowy, a w szczególności bezskutecznego upływu wyznaczonego przez Zamawiającego terminu usunięcia wad/~~usterek~~, Zamawiający, niezależnie od pozostałych uprawnień przyznanych niniejszą umową, ma prawo usunąć wady/~~ustereki~~ na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania upoważnienia Sądu, na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę **z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 9 ust 1 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac na podstawie wykazu elementów dokumentacji projektowej wykonanie zastępcze dotyczy), ”**

8. § 10 proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy oraz w przypadku opóźnienia w płatności wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie terminu oraz pozostałych warunków przepisy ust 2 i 3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.”

9. §11 ust 1 prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych w punkcie 1 podpunkt od 1 do 2 oraz w punkcie 2 z 20% na 10%

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody na proponowane zmiany** wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią integralną część SWZ. W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert i nie zmienia treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl> zgodnie z dyspozycją 284 ust. 6 Pzp.

Dyrektor RZGW w Białymstoku

(-) MIROSŁAW MARKOWSKI